2019年 10月 28日

各  位

上場会社名 日本特殊陶業株式会社

代表者 代表取締役社長 川合 尊

(コード番号 5334 東証・名証１部)

問合せ先責任者 執行役員 経理部長 寺下 和良

(TEL 052-872-5918)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年４月 26日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 471,600 64,200 67,200 48,800 234.42

今回修正予想（Ｂ） 433,000 54,000 54,000 39,000 187.36

増減額（Ｂ－Ａ） △38,600 △10,200 △13,200 △9,800 ―

増減率（％） △8.2 △15.9 △19.6 △20.1 ―

(ご参考）前期実績
（2019年３月期）

425,013 58,385 59,258 42,638 204.74

修正の理由

2020 年３月期通期の連結業績予想につきましては、自動車関連事業において欧米、中国市場での販売予想が期初予

想を下回ること、また半導体製造装置向け需要の下振れから、2019年４月 26日に公表した業績予想を下回る見込みと

なりましたので上記の通り修正いたします。

なお、業績見通しにおける下期の為替レートは、１ＵＳ＄＝108円、１ＥＵＲＯ＝118円を前提とします。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、様々な要因

によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上